АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2023

              г. Енисейск                                         № 493-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 24.05.2022 №429-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по перераспределению земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности Енисейского района, и земельных участков, находящихся в частной собственности»
В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 №509-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", руководствуясь Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 24.05.2022 №429-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по перераспределению земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности Енисейского района, и земельных участков, находящихся в частной собственности» (далее - Административный регламент)  следующее изменение:
1.1. пункт 2.4. раздела 2 Административного регламента изложить в следующей
 редакции:

«Срок предоставления муниципальной услуги, срок приостановления предоставления муниципальной услуги срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, срок исправления ошибок и опечаток в документах, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги.

1) максимальный срок возврата заявления заявителю – в течение десяти рабочих дней со дня поступления заявления в администрацию района.

2) максимальный срок принятия решения об утверждении схемы расположения земельного участка и направления этого решения
с приложением указанной схемы заявителю – не более чем двадцать дней
со дня поступления заявления в администрацию района, за исключением случаев, когда схема расположения земельного участка
на кадастровом плане территории подлежит согласованию с министерством
в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ
«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

3) максимальный срок направления заявителю согласия на заключение соглашения о перераспределении земельных участков в соответствии
с утвержденным проектом межевания территории – не более чем двадцать дней со дня поступления заявления в администрацию района;

4) максимальный срок принятия решения об отказе в заключении соглашения о перераспределении земельных участков – не более чем двадцать дней со дня поступления заявления в администрацию района;

5) максимальный срок подготовки и направления заявителю проекта соглашения о перераспределении земельных участков – не более чем тридцать дней со дня представления заявителем в администрацию района кадастрового паспорта земельного участка или земельных участков, образуемых в результате перераспределения;
6) максимальный срок исправления допущенных опечаток и ошибок
в документах, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, и направления заявителю этих документов или в случаях, установленных законодательством, копий этих документов – 7 рабочих дней со дня регистрации отделом документационного обеспечения администрации района заявления об исправлении допущенных опечаток и (или) ошибок;
7) в случае направления схемы расположения земельного участка
в министерство срок предоставления муниципальной услуги может быть продлен до 35 дней со дня поступления заявления в администрацию района».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района, руководителя финансового управления Т.А. Яричину.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района

                            А.В. Кулешов